
Chiantiform contributo associativo straordinario 2016/

Determinazione Dirigenziale n.  922 del 12-10-2016
                                                                           

Oggetto: Chiantiform – Agriformazione in Chianti – Contributo associativo straordinario per 
   adesione Fondazione “Turismo, arte e beni culturali” - anno 2016 – Impegno di 
    spesa.

 IL DIRIGENTE AREA 4

DATO ATTO che con atto n. 23 del 6.3.2002 la Giunta Municipale ha deliberato la 
costituzione,  insieme  ad  alcuni  Comuni  del  Chianti  ed  altri  soggetti  privati,  di 
un’Associazione senza scopo di lucro con finalità di formazione professionale nel settore 
dell’agricoltura denominata, al momento della stipula dell’atto costitutivo, “Agriformazione 
in Chianti ovvero Chiantiform”;

VISTO  il  verbale  dell'Assemblea  di  Chiantiform  del  25.5.2015,  nella  quale  era 
rappresentata  anche questa  Amministrazione,  durante la  quale  i  soci  hanno deliberato 
l'adesione alla Fondazione “Turismo, arte e beni culturali”, prevedendo la ripartizione della 
quota di adesione tra i soci pubblici aderenti a Chiantiform e Chiantibanca;

ATTESO, pertanto, che la quota spettante al Comune di Bagno a Ripoli è pari ad € 
1.000,00;

RITENUTO dover provvedere in merito;

VISTA la disposizione del Sindaco n. 84 del 2.5.2016, con la quale viene affidata al 
sottoscritto la direzione dell'Area 4;

DETERMINA

1) di riconoscere e pertanto versare all’Associazione Chiantiform-Agriformazione in Chianti 
C.F.: 05235000485, la somma di € 1.000,00, quale contributo associativo straordinario in 
capo al  Comune di  Bagno a Ripoli,  al  fine  di  provvedere  all'adesione alla  Fondazione 
“Turismo, arte e beni culturali”;

2) di impegnare la somma di € 1.000,00 mediante imputazione al Cap. 8711 “Contributo 
associativo Chiantiform – Agriformazione. Servizio attività produttive” del Bilancio 2016 
Missione 15, Programma 2, Piano Finanziario 1412999, imp. 16/1684;

Pag. 1

50012 Bagno a Ripoli  (Fi) – Piazza della Vittoria 1 – tel. + 39 05563901 – fax + 39 0556390267 
www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it  e-mail urp@comune.bagno-a-ripoli.fi.it p.i. 01329130486

http://www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it/
mailto:urp@comune.bagno-a-ripoli.fi.it


3) di liquidare con successivo atto la quota suddetta.

    Esigibilità: dicembre 2016

                                                                                           IL DIRIGENTE AREA 4
                                                                                              (Dott. Fabio Baldi)
______________________________________________________________

SETTORE ECONOMICO-FINANZIARIO

        Vista la regolarità contabile; si attesta la copertura finanziaria della presente 
determinazione ai sensi e per gli effetti degli artt. 151, comma 4° e 153, comma 5°,  del 
D. Lgs. 18.8.2000, n° 267.

E' esecutiva.

                                                          Il Dirigente Area Gestione delle Risorse

                                                                          (Dr. Dario Navarrini)      

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e 
rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il 
documento  informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per 
il  periodo  della  pubblicazione:  https://servizi.055055.it/albofe/home?ente=048001 e, 
successivamente https://servizi.055055.it/gdfe/home?ente=048001

Pag. 2

50012 Bagno a Ripoli  (Fi) – Piazza della Vittoria 1 – tel. + 39 05563901 – fax + 39 0556390267 
www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it  e-mail urp@comune.bagno-a-ripoli.fi.it p.i. 01329130486

http://www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it/
https://servizi.055055.it/gdfe/home?ente=048001
https://servizi.055055.it/albofe/home?ente=048001
mailto:urp@comune.bagno-a-ripoli.fi.it

